
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Determinazione n. 1489 / 2019  SERVIZIO SOCIALE COMUNALE

Prot. Corr.: 17/19 – 21/3- 1 (10043)

OGGETTO:  "Sportello  per  l'accesso  al  Servizio  Sociale  Comunale  e  alle  misure  di 
contrasto alla povertà". CIG 771185366A. Nomina della commissione di gara. 

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:

- con determinazione dirigenziale n. 3675 dd. 30/11/2018 è stato stabilito di procedere 
all’indizione  di  una  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  “Sportello  per 
l'accesso al Servizio Sociale Comunale e alle misure di contrasto alla povertà” per un 
periodo di 3 (tre) anni con decorrenza dalla data di effettivo avvio dei servizi definita con 
provvedimento  del  Responsabile  del  Procedimento,  con  aggiudicazione  all’offerta 
economicamente  più  vantaggiosa,  ai  sensi  dell’articolo  35  della  Legge  Regionale  n. 
6/2006;

- con il medesimo atto sono stati approvati gli elaborati di gara;

- con determinazione n. 5999 dd. 18.12.2018 è stato modificato il Capitolato d'Appalto;

-  il  bando  di  gara  è  stato  pubblicato  sul  profilo  del  committente,  all’Albo  Pretorio  del  
Comune,  sulla  Gazzetta  Ufficiale  dell’Unione  Europea  n.  S35  del  19.02.2019,  sulla 
Gazzetta Ufficiale della R. I. – quinta serie speciale – n. 22 del 20.02.2019,  nonché per 
estratto  sui  quotidiani  “Il  Piccolo”,  “Il  Messaggero  Veneto”,  “La  Stampa”  e  “La 
Repubblica”,  ed  inserito  nei  siti  internet  dei  bandi  di  gara  del  Ministero  delle 
Infrastrutture, della Regione Friuli Venezia Giulia e del Comune di Trieste;

- entro il termine del 27 marzo 2019, risulta inserita a sistema attraverso la piattaforma 
eappalti.regione.fvg.it, l' offerta del seguente Raggruppamento:

1. A.T.I. LA QUERCIA Soc. Coop. Sociale Trieste (Capogruppo)/DUEMILAUNO Ag. Soc. 
Onlus - Muggia (TS);

Determinazione n. 1489 / 2019



.

dato  atto  che  il  giorno  28/03/2019  ai  sensi  dell'art.  32  del  Regolamento  per  la 
disciplina dei contratti del Comune di Trieste, come sostituito dalla deliberazione consiliare 
n. 67/2016 del Comune di Trieste, il seggio di gara, composto dalla  Presidente, dott.ssa 
Ambra  de  CANDIDO,  Direttore  del  Servizio  Sociale  Comunale,  con  l'assistenza  dei 
dipendenti dott. Riccardo Vatta, Direttore del Servizio Appalti e Contratti, e Cinzia Giraldi  
Vessio,  collaboratore  professionale  amministrativo  del  Servizio  Appalti  e  Contratti,  ha 
attivato il  percorso informatico per procedere all'apertura virtuale della busta "A" per la 
valutazione amministrativa,  e, conclusa con esito positivo la procedura, ha congelato la 
valutazione amministrativa e ha rimesso la fase successiva alla Commissione di  gara, 
ancora da nominare;

considerato di conseguenza necessario procedere alla nomina della Commissione 
Giudicatrice, come previsto dal Disciplinare di gara;

dato atto che per la valutazione della congruità dell'offerta pervenuta, soprattutto per 
quanto riguarda le caratteristiche progettuali e gli aspetti di merito dell’offerta tecnica, è 
stata riscontrata la necessità di  avvalersi  di  soggetti  esperti  nella specifica materia,  da 
reperire tra il personale tecnico qualificato non coinvolto nella fase progettuale della gara;

ritenuto  pertanto  necessario  procedere  alla  costituzione  della  Commissione 
giudicatrice  per  la  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  “Sportello  per 
l'accesso al  Servizio  Sociale  Comunale e alle  misure  di  contrasto alla  povertà”  e  alla 
nomina dei suoi membri come sotto indicato:

-  dott.  Mauro Silla,  Direttore del  Dipartimento Servizi  e Politiche Sociali,  in qualità di 
Presidente;

-  dott.ssa  Anna  Galopin,  funzionaria  direttiva  assistente  sociale,  responsabile  della 
Posizione  Organizzativa  Non  Autosufficienza  UOT  2,  in  qualità  di  esperta  tecnica 
(membro effettivo);

-  dott.  Stefano  Ferroli,  funzionario  direttivo  assistente  sociale,  responsabile  della 
Posizione  Organizzativa  Non  Autosufficienza  UOT  1,  in  qualità  di  esperto  tecnico 
(membro effettivo);

- dott. Marco Iancer, Funzionario Direttivo Amministrativo del Servizio Sociale Comunale, 
quale segretario verbalizzante;

dato  atto  che  sono  state  preventivamente  acquisite  le  dichiarazioni  di  non 
incompatibilità  dei  componenti  della  Commissione  e  i  loro  curricula  vitae,  allegati  al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità 
e correttezza amministrativa;

visti l’articolo 107 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e l’articolo 131 dello Statuto 
Comunale vigente;

DETERMINA

1) di  procedere,  per  i  motivi  indicati  in premessa,  alla  costituzione della Commissione 
giudicatrice  per  la  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  di  “Sportello  per 
l'accesso al Servizio Sociale Comunale e alle misure di contrasto alla povertà” e alla 
nomina dei suoi membri come sotto indicato:

-  dott.  Mauro Silla,  Direttore del  Dipartimento Servizi  e Politiche Sociali,  in qualità di 
Presidente;

-  dott.ssa  Anna  Galopin,  funzionaria  direttiva  assistente  sociale,  responsabile  della 
Determinazione n. 1489 / 2019



.

Posizione  Organizzativa  Non  Autosufficienza  UOT  2,  in  qualità  di  esperta  tecnica 
(membro effettivo);

-  dott.  Stefano  Ferroli,  funzionario  direttivo  assistente  sociale,  responsabile  della 
Posizione  Organizzativa  Non  Autosufficienza  UOT  1,  in  qualità  di  esperto  tecnico 
(membro effettivo);

- dott. Marco Iancer, Funzionario Direttivo Amministrativo del Servizio Sociale Comunale, 
quale segretario verbalizzante.

Allegati:
CV Ferroli.pdf

CV Galopin.pdf

CV Iancer.pdf

CV Silla.pdf

Dichiarazione non incompatibilita Ferroli.pdf

Dichiarazione non incompatibilita Galopin.pdf

Dichiarazione non incompatibilita Iancer.pdf

Dichiarazione_non incompatibilita_Silla.pdf

LA DIRIGENTE DI SERVIZIO

dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1489 / 2019



 Atto n. 1489 del 04/04/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: DE CANDIDO AMBRA
CODICE FISCALE: DCNMBR60M67L424P
DATA FIRMA: 05/04/2019 10:22:52
IMPRONTA: 7223A56E5EEA7BAE6BAB40BC11F4C8C123F482030C69A11BDD3180F4D0CE2A86
          23F482030C69A11BDD3180F4D0CE2A86C1BB1D97EDD2F5420EA080C431954F81
          C1BB1D97EDD2F5420EA080C431954F81F5A98E14603909B160BC16F2B017C183
          F5A98E14603909B160BC16F2B017C183EDDCD6EBC4B22319358BFDDC33A10BC9


